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BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

9518350

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

 

SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTAR
AV SANTIAGO 155
CENTRO, IXTLAHUACAN DE LOS M
, JALISCO
C.P. 45850 C.R. 45801 E03464737

*1222951835041967716001*
1222951835041967716001

CODIGO DE CLIENTE NO. 41967716
R.F.C. SAM160702 KK9
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4737 SUC. PRINCIPAL CHAPALA
TELEFONO: 55 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

0026884

HOJA 1 DE 3

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8 154,049.67 100.00% 741,420.28 100.00% 0.00 699.00
TOTAL 154,049.67 100.00% 741,420.28 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8 CLABE 014346220007310485
SALDO PROMEDIO 508,257.75 SALDO INICIAL 154,049.67 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 1,357,741.88 - I.S.R. RETENIDO (.08%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 770,371.27 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/12/2022 = SALDO ACTUAL 741,420.28 COMISIONES COBRADAS 699.00 
GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8
(Saldo Inicial de $154,049.67)

Comisiones
699.00

Otros Cargos
769,672.27

Saldo final
741,420.28

Abonos
1,357,741.88

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00073104-8 CLABE 014346220007310485

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-NOV-2022 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 154,049.67
01-DIC-2022 1723903 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 08:39:01 835.44 154,885.11

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320015477741655
DEL CLIENTE VICTOR ANTONIO TORRES GUILLEN
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212010055582291
REF 0112220
CONCEPTO convenio
RFC TOGV900924MW6

01-DIC-2022 3210337 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:46:20 527.31 155,412.42
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320015460483823
DEL CLIENTE TANIA ELIZABETH PLAZOLA JAIME
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212010057150124
REF 0112220
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
CONCEPTO convenio cta25133
RFC PAJT850416D14

02-DIC-2022 2891577 DEPOSITO EN EFECTIVO 148.09 155,560.51
02-DIC-2022 2891580 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,209.09 156,769.60
02-DIC-2022 5549796 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:08:18 24,827.19 131,942.41

ENVIADO A BANORTE
A LA CUENTA 072320010418757986
AL CLIENTE ENRIQUE ENCISO DIAZ (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2022120240014 BET0000455497960
REF 5549796
CONCEPTO COMBUSTIBLE DE 21 AL 27 DE NOVIEM 2022

05-DIC-2022 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE TRANSFERENCIA DE FONDOS 863.27 132,805.68

05-DIC-2022 8501008 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 17:48:45 300.00 133,105.68
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320015123662266
DEL CLIENTE JOSE ALBERTO CARRILLO LUNA
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212050064786756
REF 0412220
CONCEPTO pago samapa
RFC CALA8601031Y7

05-DIC-2022 4199794 DEPOSITO EN EFECTIVO 672.00 133,777.68
05-DIC-2022 7375000 DEPOSITO EN EFECTIVO 26,402.98 160,180.66
05-DIC-2022 7375005 DEPOSITO EN EFECTIVO 7,385.13 167,565.79
05-DIC-2022 7375015 DEPOSITO EN EFECTIVO 16,785.21 184,351.00
05-DIC-2022 7375021 DEPOSITO EN EFECTIVO 28,127.79 212,478.79
05-DIC-2022 7375024 DEPOSITO EN EFECTIVO 600.00 213,078.79
05-DIC-2022 7375025 DEPOSITO EN EFECTIVO 32,894.35 245,973.14
05-DIC-2022 7375030 DEPOSITO EN EFECTIVO 40,928.55 286,901.69
05-DIC-2022 7375033 DEPOSITO EN EFECTIVO 550.89 287,452.58
05-DIC-2022 7375035 DEPOSITO EN EFECTIVO 47,439.88 334,892.46
05-DIC-2022 7375038 DEPOSITO EN EFECTIVO 15,172.48 350,064.94
05-DIC-2022 7375042 DEPOSITO EN EFECTIVO 18,468.76 368,533.70
05-DIC-2022 7375046 DEPOSITO EN EFECTIVO 43,972.52 412,506.22
05-DIC-2022 7375053 DEPOSITO EN EFECTIVO 11,030.85 423,537.07
05-DIC-2022 7375060 DEPOSITO EN EFECTIVO 35,623.94 459,161.01
05-DIC-2022 7375064 DEPOSITO EN EFECTIVO 5,345.71 464,506.72
05-DIC-2022 7375074 DEPOSITO EN EFECTIVO 31,586.98 496,093.70
05-DIC-2022 7375078 DEPOSITO EN EFECTIVO 12,641.69 508,735.39
06-DIC-2022 3490685 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 18:17:20 8,195.22 516,930.61

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320004440899448
DEL CLIENTE GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 002601002212070000882666
REF 0612228
CONCEPTO GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS
RFC GDI040927BH1

07-DIC-2022 8303393 DEPOSITO EN EFECTIVO 448.00 517,378.61
07-DIC-2022 4510028 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:03:04 1,044.00 518,422.61

RECIBIDO DE BAJIO
DE LA CUENTA 030320573734102011
DEL CLIENTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS GOC
CLAVE DE RASTREO BB141230013065
REF 0000850
CONCEPTO T850
RFC SEG090209E8A

07-DIC-2022 4689685 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:17:28 630.55 519,053.16
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012560015258212150
DEL CLIENTE IVAN ALFONSO BRAVO CASTRO
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212070071045325
REF 0712220
CONCEPTO pago mes Diciembre
RFC BACI850226TT8

07-DIC-2022 0000191 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 316.00 519,369.16
08-DIC-2022 6537520 DEPOSITO EN EFECTIVO 681.07 520,050.23
08-DIC-2022 8303882 DEPOSITO EN EFECTIVO 887.26 520,937.49
08-DIC-2022 0000295 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 810.00 521,747.49
08-DIC-2022 7257785 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:42:10 548.00 522,295.49

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012346015864354943
DEL CLIENTE ALONDRA GUADALUPE LARA SANCHEZ
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212080073847923
REF 0812220
CONCEPTO convenio de pago de agua
RFC LASA971203751

09-DIC-2022 2059958 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,516.22 523,811.71
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
09-DIC-2022 7376639 DEPOSITO EN EFECTIVO 25,518.31 549,330.02
09-DIC-2022 7376643 DEPOSITO EN EFECTIVO 36,979.00 586,309.02
09-DIC-2022 7376648 DEPOSITO EN EFECTIVO 26,562.58 612,871.60
09-DIC-2022 7376656 DEPOSITO EN EFECTIVO 33,831.04 646,702.64
09-DIC-2022 7376661 DEPOSITO EN EFECTIVO 35,365.40 682,068.04
09-DIC-2022 7376665 DEPOSITO EN EFECTIVO 54,470.04 736,538.08
09-DIC-2022 7376670 DEPOSITO EN EFECTIVO 33,840.23 770,378.31
09-DIC-2022 7376677 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,209.00 776,587.31
09-DIC-2022 7376680 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,426.98 779,014.29
09-DIC-2022 7376684 DEPOSITO EN EFECTIVO 57,480.16 836,494.45
09-DIC-2022 7376689 DEPOSITO EN EFECTIVO 36,384.81 872,879.26
13-DIC-2022 2277176 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE convenio 373.22 873,252.48

13-DIC-2022 9033078 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE jul a dic 2022 888.54 874,141.02

13-DIC-2022 4408470 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 10:14:20 100.00 874,241.02
RECIBIDO DE AZTECA
DE LA CUENTA 127320013498517496
DEL CLIENTE MARMOLEJO ORTIZ MARGARITA
CLAVE DE RASTREO 221213076301735016I
REF 310485
CONCEPTO Sin concepto
RFC MAOM7103071D9

13-DIC-2022 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 6,800.00 867,441.02
13-DIC-2022 5477985 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 23:05:49 755.46 868,196.48

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320028404257882
DEL CLIENTE MARIA GUADALUPE GOMEZ VAZQUEZ
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212130083717170
REF 1212220
CONCEPTO Pago 10 convenio agua
RFC GOVG830104G61

13-DIC-2022 8483965 DEPOSITO EN EFECTIVO 223.00 868,419.48
13-DIC-2022 7057647 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:50:12 732,933.24 135,486.24

ENVIADO A BBVA MEXICO
A LA CUENTA 012320004765891891
AL CLIENTE MARCO ANTONIO PAREDES RODRIGUEZ (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2022121340014 BET0000470576470
REF 7057647
CONCEPTO EQUIPAMIENTO DE POZO NUEVO BUENAVISTA

14-DIC-2022 7377347 DEPOSITO EN EFECTIVO 35,016.98 170,503.22
14-DIC-2022 7377357 DEPOSITO EN EFECTIVO 39,848.63 210,351.85
14-DIC-2022 7377360 DEPOSITO EN EFECTIVO 34,259.64 244,611.49
14-DIC-2022 7377363 DEPOSITO EN EFECTIVO 23,105.23 267,716.72
14-DIC-2022 7377368 DEPOSITO EN EFECTIVO 41,821.39 309,538.11
14-DIC-2022 7377374 DEPOSITO EN EFECTIVO 14,801.82 324,339.93
14-DIC-2022 9103944 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:47:21 3,987.22 328,327.15

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320015477741655
DEL CLIENTE VICTOR ANTONIO TORRES GUILLEN
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212140086804148
REF 1412220
CONCEPTO convenio y pago de agua actual
RFC TOGV900924MW6

14-DIC-2022 1438647 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 17:37:33 5,527.70 333,854.85
RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320004440899448
DEL CLIENTE GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 002601002212140000245635
REF 1412228
CONCEPTO GIG DESARROLLOS INMO BILIARIOS
RFC GDI040927BH1
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
15-DIC-2022 0000764 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 1,778.00 335,632.85
15-DIC-2022 7433625 DEPOSITO EN EFECTIVO 848.00 336,480.85
15-DIC-2022 3901389 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:52:48 1,078.00 337,558.85

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320015869777389
DEL CLIENTE OLIVIA VALENZUELA CONTRERAS
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212150089959239
REF 1512220
CONCEPTO pago agua
RFC VACO6102013PA

15-DIC-2022 3947586 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:02:44 5,000.00 332,558.85
ENVIADO A AZTECA
A LA CUENTA 127180001150365662
AL CLIENTE 20 PORCIENTO AZTECA (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2022121540014 BET0000439475860
REF 3947586
CONCEPTO TRASPASO ENTRE CUENTAS

15-DIC-2022 0769782 DEPOSITO EN EFECTIVO 547.00 333,105.85
16-DIC-2022 1059206 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE convenio diciembre 372.00 333,477.85

16-DIC-2022 6854732 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:06:49 1,777.00 335,254.85
RECIBIDO DE BAJIO
DE LA CUENTA 030320900008467822
DEL CLIENTE MARIA TERESITA DE JESUS CAMACH
CLAVE DE RASTREO BB1077178018376
REF 0152022
CONCEPTO pago anual 2022
RFC CAMT6601072E2

19-DIC-2022 9324252 ABONO TRANSF RAPIDA SANTANDER Pagar 29713 1,216.17 336,471.02
19-DIC-2022 7379076 DEPOSITO EN EFECTIVO 32,365.40 368,836.42
19-DIC-2022 7379077 DEPOSITO EN EFECTIVO 15,727.50 384,563.92
19-DIC-2022 7379083 DEPOSITO EN EFECTIVO 53,000.66 437,564.58
19-DIC-2022 7379088 DEPOSITO EN EFECTIVO 27,346.63 464,911.21
19-DIC-2022 7379096 DEPOSITO EN EFECTIVO 15,980.77 480,891.98
19-DIC-2022 7691858 DEPOSITO EN EFECTIVO 00000000000000030762 411.83 481,303.81
20-DIC-2022 8485969 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,424.71 482,728.52
20-DIC-2022 5773763 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:13:14 712.00 483,440.52

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012180015756136781
DEL CLIENTE MONICA MORA MUYOZ
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212200053181820
REF 2012220
CONCEPTO pago de convenio
RFC MOMM7102102IA

20-DIC-2022 7043427 DEPOSITO EN EFECTIVO 148.00 483,588.52
20-DIC-2022 8574978 DEPOSITO EN EFECTIVO 980.50 484,569.02
20-DIC-2022 0000000 COM MEMBRESIA CUENTA E PYME CAN65506038507 699.00 483,870.02
20-DIC-2022 0000000 I V A CAN65506038507 111.84 483,758.18
21-DIC-2022 0754360 DEPOSITO EN EFECTIVO CARLOSSANDOVALOLGUIN 1,800.00 485,558.18
21-DIC-2022 8544931 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,200.00 486,758.18
23-DIC-2022 0000650 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM 393.00 487,151.18
26-DIC-2022 7371305 DEPOSITO EN EFECTIVO 29,400.75 516,551.93
26-DIC-2022 7371307 DEPOSITO EN EFECTIVO 18,039.97 534,591.90
26-DIC-2022 7371312 DEPOSITO EN EFECTIVO 91,306.08 625,897.98
26-DIC-2022 7371318 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,768.71 629,666.69
26-DIC-2022 7371322 DEPOSITO EN EFECTIVO 32,517.54 662,184.23
26-DIC-2022 7371328 DEPOSITO EN EFECTIVO 39,211.04 701,395.27
26-DIC-2022 7371335 DEPOSITO EN EFECTIVO 36,173.07 737,568.34
28-DIC-2022 9781422 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:33:37 644.71 738,213.05

RECIBIDO DE AZTECA
DE LA CUENTA 127320013864001219
DEL CLIENTE MONCAYO AMEZCUA IGNACIO
CLAVE DE RASTREO 221228016430334245I
REF 310485
CONCEPTO inmueble3790
RFC MOAI770129RF5

28-DIC-2022 7764049 DEPOSITO EN EFECTIVO 533.43 738,746.48
28-DIC-2022 7487677 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE Cta23783pagare3012RioCuitzmala4 293.67 739,040.15

1AmaliaV
29-DIC-2022 2899524 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 11:49:03 866.89 739,907.04

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320011771104484
DEL CLIENTE CRISTINA GUADALUPE BARCENAS MORA
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212290070961721
REF 2912220
CONCEPTO pago Ixtlahuacan agua
RFC BAMC910512SK7
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
29-DIC-2022 3302724 DEPOSITO EN EFECTIVO 00000000000000031779 735.24 740,642.28
30-DIC-2022 4385855 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 22:00:58 778.00 741,420.28

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA 012320029008824610
DEL CLIENTE CLAUDIA YURINTZI PONCE HERNANDEZ
CLAVE DE RASTREO MBAN01002212300072448917
REF 2912220
CONCEPTO 26044
RFC POHC880926857

TOTAL 1,357,741.88 770,371.27 741,420.28

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
28255F11-F04B-4B66-9023-11408D004757

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
REGIMEN FISCAL DEL RECEPTOR :
CODIGO POSTAL DOMICILIO FISCAL RECEPTOR :
USO DE CFDI :
TIPO DE COMPROBANTE :

22000731048
2022-12-31T18:48:41
2022-12-31T18:48:41
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
601
45850
G03
INGRESO

jcbZjpRw4KiegWqcXdezECILxH7PgbPjcbZ
ZlXZ5JTm6VhgSNxANpKhq7nGvgIi::XZlXZ
zcbRxXRVvTSQYxwuuSxZPVWYuvQuwVQbzcR
XPZq;RPtirehkSqACSkaC2I:z07VjMT8KE2
TuBfdEcWxX0OpvNVqwOetih3c3HLC5qg0jX
XFRL8y20rqUDTborgU8QGxTkJEdoaM3qU;2
kl1f8p6bZ;W:jggS7uK5PicrcgiKHb8IMw8
x5cM4D9bIzmUcyzYNzLybyqPesCkbIWJc2P
98LcHso7SG0F1Jsy9L08b2rCxY5H4fKF1qP
tHM9ZOpZg1kQmD416Xv1LpcUIjfk0dkZeSR
;rsWn5OMHgYMsJTFWOxCM;dQWOL44JuO:Y0
WHZ8uHqg8n2ZfQb2Z8nb0zI4QLiHB8Z8kcP
kkebnAR3cNd5;EwiiigOq1vAxc4CIccaSBX
tTapq4c;c4mEeU00mKsuH:mOM44STjiXiz2
0SYRY7pH7pWkFtvo7XsiaaVlrnI;a:zIFo:
3X8MFGCRtW0vLfVICZIKjQvao:JcVef6psP
gjGVQS4h4tzYwFxmkMq7DafrnV48t6YIbO8
lzmL;Zzt13glBH84oX0Ko1:j94UczzWfpb2
vzggr78LIg5UuhP04iS0eRVvFSwFIdK8LO0
JXLIoBQWVd;gJjkgzFtF1hVMUpFf:;FCASP
SCSRLF3TPg;PS2:6jbx5pJ3uSVMXISjbj;X
Zs:Z;Ca9LkPQcvu1vqlJmvvNZ4dje9wryTP
ucSZda;zdXSCMB9TI1CzDOodgdD:iPkC190

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
XZqEgLV3PxRIdN5CeaqnFOgJUbZxYXH5nTt1pUrmQhfokGN1iW7OrJW+S3IZ65pXzCx2+ErsH3Fk07LxuAzD/jKTRyhH9KiNOhhheZS4BH2Wvdfd02IbZDn+OCeNoXi8pi9AswJ/JFCxbOhF5
YabpT5p+XHEmP9bjCDNp3bWKX0/lYMvza521vNrzzeFIL0QZS++biOH4039wN/hCX3CwQDQ7yCUFhKb0pR1Le5k+vod2aECcI1ZI4inMdNP5GdjRN7Yw24ALp2DS2tY1/naXf47CtVjvA7/01
owmWt7SA7M1CgDppkiFHgBdrOCKg3OqLMD+cAUjdrp7rfbcz8y/Q==

SELLO DIGITAL DEL SAT
gkghzcEY7Gf6Rjr18Zm/n4F7M/HHR8Qd4KBnsiNWJo5vMeNaKiSYVgPKsYogOg7kFHG+Iu01JF21wp1Pz6yktj9VJI/bSjATG8/20c0DDZBT6uF/awxi3Hue+Wba2pjKz7EtwLtMSZ2rx+OL1
lX6eDpjCQz+VtXrT9ONEHTP92xSA552rUj6Gw2pqoOCRa+atryGVcO6ZlfsxExT08E8W6fKaL5VdZxCDVVzB6uA8YbAquR97+zWbnyE5Vq2C2MaFTpedsFq7mfC9u+P+m2O0OBZ+Di6NPA30i
HywtQP6nsQEXEw7LpWbTmbzCpnnDnV1i74/d3cHfjPLorMuCMdlQ==
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

APRECIABLE CLIENTE, QUEREMOS PONER A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES CANALES PARA EL REGISTRO DE SUS ACLARACIONES, QUEJAS, SUGERENCIAS O
FELICITACIONES: UNIDAD DE ATENCION PYME ENVIANDO UN CORREO A solucionespyme@santander.com.mx, O BIEN, LLAMANDO AL 55 51 694 303 EN LA CIUDAD DE
MEXICO Y CUALQUIER PARTE A REPUBLICA. EN BANCO SANTANDER ES UN PLACER ATENDERLE.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, ALCALDIA CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55
51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO
OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS,
DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DE
RFC, NOMBRE O RAZON SOCIAL, DOMICILIO FISCAL Y REGIMEN FISCAL, SE ENCUENTREN ACTUALIZADOS Y CORRESPONDAN A LOS QUE TIENE REGISTRADOS EN EL SAT.
SI ESTE DATO NO ES CORRECTO, DEBERA REALIZAR LAS MODIFICACIONES PERTINENTES EN SU BANCA ELECTRONICA (SUPERNET / SUPERMOVIL / BET ENLACE) O
ACUDIENDO CON UN EJECUTIVO DE SU SUCURSAL TITULAR CON UNA COPIA DE SU CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.


